## E X E R C .

*EXERCITATIONVM  
EXERC. XIX.*

Multo minus habere sal in chronologicis Creyghtonum. In Græcia esse Episcopos Latinos, qui animarum curam gerant, iurisdictioni Pontificiæ obnoxios: Apameas, in quibus præsidet Spondanus, esse in Gallijs, non in loco Patriarchæ subiecto. Quæ certitudo reponenda est in synodis ex Creyghtono? Seculares non se intromittunt in rebus Ecclesiasticis, quod rebus in Ecclesia gestis, comprobatur. Pag. 357.

*EXERC. XX.*

Annæ Comnenæ de præminentia in Ecclesia ridicula assertio. Patriarchæ Romani Pontificis obedientia se eximere conati sunt: sed nunquam super illum dominium sibi vindicare præsumperunt; & frustra ab Imperatoribus miseris modis afflictati impetrassent. Etiam seculo unico post Photium in Græcia literis & eruditione plerosque inclaruisse. Creyghtonum vel non legere, vel non intelligere lectos Auctores euincitur. Dissidium inter Cerularium & Leonem Pontificem Romanum, & alterutrius ab alterutro excommunicatio contra Greyghtonum veritatis trutina examinata. Photij ineptissimum præconium. Matthæi Hieromotachi perridicula dicta in Pontificios refelluntur. Nullum Concilium Oecumenicum esse sine approbatione Romani Pontificis. Concilium Barensē vere coactum Scriptorum testimonijs probatur. Pag. 372.

*EXERC. XXI.*

Rem & notionem subiectam Transubstantiationis nominis ante Innocentium in Ecclesia tum Græca, tum Latina

## I N D E X

tina fuisse. Significationi verborum, non verbis atten-dendum esse ex Patribus. Transubstantiationis, nomen etiam ante Concilium, licet in sacris eloquijs non repe-ritur, ad quæ dum effugitur, præcipua fidei Christianæ dogmata tollenda veniunt, quod non probatur nec ab ipsis Hæreticis, & præcipue Lutero. Aliud esse Missam; aliud Canonem Missæ. In quibus differat Missa Græ-corum a Missa Latinorum. Pag. 387.

## E X E R C .    XXII.

Græcos sub speciebus panis & vini verum esse corpus Christi & verum sanguinem, palam & firmissime profite-ri, ex eodem Ritualibus libris, sanctorum Patrum, & Doctorum illius Ecclesiæ, etiam Schismaticorum te-stimonijs. Transubstantiationis nomen post institutio-nem huius Sacramenti, transitum nempe ex substantia in substantiam semper apud Græcos de Sacramento al-taris innoleuisse varijs dictionibus Ματαρισθεῖ, Μέλαβάλ-λεῖ, Μέλανδράζεῖ, Σωαλίσκεῖ, Μέλαριθμίζεῖ, Αλλο-ῦεῖ, Μέλασογέεῖ, & similibus. Pag. 409.

## E X E R C .    XXIII.

Perpetua Græcorum omnium transubstantiationis af-fertio, si Iconomachos, & Cyrillum Lucarim Caluini-stam excipias. Zachariæ Gergani impie dictum refelli-tur, & vrgetur varijs exemplis Transubstantatio. De-hac eadem mens Dionysij exponitur. De Transubstan-tiatione verba Montacutij examinantur. Transubstan-tiationis modus inintelligibilis, & inexplicabilis est. Non propterea tamen Transubstantatio non fit. Similitudi-nes non per omnia æqualitatem significant: neque in il-lis modus quærendus. Quidquid tamen sit, in hoc sa-

gra-

## *EXERCITATIONVM*

cramento est mutatio substantiae in substantiam .  
Pag. 449.

## *EXERC. XXIV.*

Panis post consecrationem neque Azymus , neq; Fer-  
mentatus est , sed corpus Christi . Azymorum in Eccle-  
sia Latina antiquitas . Petri Antiocheni sententia de  
vsi Azymorum . Transubstantiationis nomen anti-  
quum . Pag. 472.

## *EXERC. XXV.*

Corpus Christi , & sanguinem non esse neque figuras ,  
neque imagines , neque typos , neque symbola , neque  
antitypa , sed ipsum corpus Christi , & ipsum  
sanguinem , & , si aliquando sic dicta inueniuntur , quo-  
modo intelligenda sunt ? Dionysius Areopagita , Theo-  
odoreus , Basilius , & alij. exponuntur . Antitypa quid  
notant ? Consecrationis formam Apostolis referre Græ-  
cos . De forma consecrationis , quænam sit Basilij . sen-  
tia , disquiritur . Basilij capita de Spiritu sancto ad Am-  
philochium , Basilij esse genuina . Precationum Basilia-  
narum , & Chrysostomianarum expositio . Pag. 485.

## *EXERC. XXVI.*

Licet in Ecclesia Græca aliæ atque aliæ Quæstiones  
circa Sacramentum Eucharistie exortæ sint , nunquam  
tamen Transubstantiatio in quæstionem vocata est . Pri-  
ma tempore Cœlestini Papæ , & Cyrilli contra Nesto-  
rium , Secunda contra Soterichum & Socios , sub Emma-  
nuеле Comneno . Tertia sub Alexio Iacij Comneni fra-  
tre . Quarta de qua nunc inter Græcos ipsos decertatur ,  
&

## I N D E X

& contenditur ; An verbis solummodo Christi dona consecrentur , vel præter illa precatio[n]es etiam additæ necessario requirantur . Pag. 520.

### EXERC. XXVII.

Recentiorum Græcorum Quæstio de Verbis consecrationis Transubstantiationi non officit. Hortingeri impudenter in afferendo id quod non est . Siue Azymus, siue Fermentatus panis , si panis triticeus sit, est huius Sacramenti materia . Stultissima Caluinistarum opinio de materia huius Sacramenti . Ut[il]itas ex hoc Sacramento communicantibus . Pag. 549.

### EXERC. XXVIII.

Azyma quo tempore in Ecclesia Latina cæperint? multo esse antiquiora Cerulario, & Achrideno . Quare Photius non obiecit Latinis? Ex sententia Græcorum Azymum esse introductum in Ecclesiam Latinam tempore Caroli Magni . Græci videntur confusisse Felicem Vrgelitanum , cum Lucio , & Felice Papa . Azymum ad antiquiora tempora etiam referri . Multa Hæbræis Apostolos concessisse , ut expeditior ad propagandam fidem via aperiretur . Caluinus in Ecclesia Romana Azyma ad Alexandrum primum amandat . Et concluditur contra Creyghtonum vnum idemque esse sacrificium Græcorum , & Latinorum . Reformatorum iudicia de rebus Ecclesiastis insulsa Ritus , & Consuetudines non sciendere Ecclesiam . Pag. 567.

### EXERC. XXIX.

Patriarcha Constantinopolitanus, licet Nicææ resideret,

## EXERCITATIO NVM

ret. Constantinopolitanus nihilominus nomine inter Græcos munia sua exercebat. Michaëlem Autorianum non esse electum Patriarcham Constantinopolitanum a Venetis. Cura Summorum Pontificum super omnes fideles, & infideles. Michaël Imperator vindicatur e calumnijs Greyghtoni. Legationes Michaëlis Imperatoris ad Romanum Pontificem; pro vnione Græcorum, Ioannis Væcci laudes, & eius conuersio. Nicephorus Blemmida quis, & qualis? Metochitarum familia nobissima. Pag. 595..

## EXERC. XXX.

In Concilio Lugdunensi non interfuisse Michaëlem Imperatorem. Ioannem Palæologum honorificentissime exceptum ab Italib[us] ante, & post Concilium. Michaël autem religionis defensor, & propugnator: & maxima illius laus est, ob hanc causam caruisse sepultura. Pag. 626..

## EXERC. XXXI..

Greyhtonus ex enauata opera, & labore suo nullum meretur præmium, cum nullum inde a Lectoribus emolumentum deportetur, post tot illius nugas: & potissimum quia Syropuli neque fidus, neque bonus interpres sit, quod multis adductis ex Syropulo locis démanstratur, quibus ostenditur eum, multa de suo addere, multa detrahere, & multa pro libidine démutare. Quæ in Pontificios a Syropulo ejectantur; importuna loquacitate auctiora fieri, quæ in hostes Pontificiorum, malignissime extenuari. Sic etiam multiplici ~~ansognis~~ nomina propria, & cognomina inuertit, imo peruerit, ut ex illis Vrbes, quæ nunquam fuere, vel sunt, de novo exoriantur, & quæ somnians, & res male intelligens

con-

## I N D E X

confingit , calamo inconsideratissime displodat; sœpe etiam Hæreses suas Syropulo , alijsque appingat, vt est, omne ius vindicare sibi Imperatores Synodos congregandi . Non distinguit ~~ιερωπίς~~ , a cucullatis . Est præterea in exponendis aliorum cognominibus , & familijs infortunatissimus . Hinc illi Macres Longus est , Notaras Notarius, Philanthropenus Philanthropicus , Coref-sius Adolescens , Chrysocephalus Aureum Caput , & Scrinarius , Dermocaita Dermocæta , Michelettus Zenus Michaël Chiensis , Charistenus Angarius , & Cursor publicus , Mammalas Mammalides , siue Philometor , Phacraffa Tribunus , Chortasmenos multa corporis aruina pinguis . Et quod pernirum accidit , de nouo ipse , auctoritate nescio qua, alios atque alios in numerum Sanctorum collocat , qui neque in Græco, neque in Latino , neque in Reformatorum Calendario de nomine commemorantur . Sic Basus Patritius in S. Blasium abijt , Xanthopuli religiosi homines in Sanctos Xanthopoulos , Monasterij nomen Calei a conditore in Sanctum Calcum . Multa etiam nomina non intellexit , vti *τζέχα παπαδάεια , καμεχεῖνον , κωστέλιν*. Scriptus alias a Theodoro Studita . Ritus consecrandi Patriarcham . Pag. 636.